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Kiertotalouden Green Deal on vapaaehtoinen maksuton strateginen 
sitoumus, jonka tavoitteena on edistää siirtymää kohti kiertotaloutta 
ja luonnonvarojen kestävää käyttöä. Sitoumuksen avulla yritykset, 
kunnat, maakunnat ja muut organisaatiot voivat asettaa omaan 
toimintaansa soveltuvia, vaikuttavia ja mitattavia toimenpiteitä 
kiertotalouden edistämiseksi. Työtä koordinoivat ympäristöministeriö 
ja työ- ja elinkeinoministeriö yhteistyössä Kiertotalous-Suomen 
kanssa. 
 
Kokkolan kaupungin ilmasto-ohjelmassa (kaupunginvaltuusto 
12.5.2025 § 35) yhtenä tavoitteena on vauhdittaa siirtymää 
kiertotalouden periaatteiden mukaiseen toimintaan. Ilmasto-
ohjelman toimenpiteisiin sisältyy kaupungin sitoutuminen 
Kiertotalouden green dealiin. Sitoumus tukee myös Kokkolan 
kaupunkistrategian 2026–2029 tavoitteita liittyen vastuullisuuteen, 
kestävään kasvuun, resurssiviisauteen sekä vähähiiliseen 
toimintatapaan. Kaupungin tavoitteena on olla hiilineutraali vuoteen 
2035 mennessä. 
 
Sitoumus edellyttää kaupungilta aktiivista sitoutumista määriteltyjen 
tavoitteiden ja toimenpiteiden toteuttamiseen sekä niiden 
etenemisen seurantaan. Kaupungin tulee raportoida tavoitteiden ja 
toimenpiteiden edistymisestä Sitoumus2050-alustalla kolmen 
vuoden välein, päivittää tarvittaessa sitoumusta ja arvioida 
säännöllisesti tavoitteiden toteutumista sekä mahdollisuuksia lisätä 
toimenpiteiden kunnianhimoa. Mikäli tavoitteiden saavuttamisessa 
havaitaan haasteita, kaupungin tulee tarkastella mahdollisia 
lisätoimenpiteitä tavoitteiden saavuttamiseksi. Kiertotalouden green 
dealin ohjausryhmä seuraa sitoumusten toteutumista ja tukee 
sitoutujia toimeenpanossa. 
 
Sitoumukseen liittyminen tarjoaa kaupungille myös merkittäviä 
hyötyjä. Sitoumus vahvistaa kaupungin asemaa kiertotalouden 
edelläkävijänä ja lisää yhteistyötä muiden kuntien, yritysten, 
tutkimusorganisaatioiden sekä muiden kiertotaloutta edistävien 
toimijoiden kanssa. Sitoutujat saavat käyttöönsä ministeriöiden sekä 
green dealin niin kutsuttujen kotipesien tarjoamaa tukea, sparrausta 
ja ajankohtaista tietoa muun muassa vaikuttavista 
kiertotalousratkaisuista, rahoitusmahdollisuuksista ja hyvistä 
käytännöistä. Sitoumus tukee myös uusien toimintamallien 
käyttöönottoa, kustannussäästöjen tunnistamista sekä 
resurssiviisauden ja huoltovarmuuden vahvistamista kaupungin 
toiminnassa. 
 



Kokkolan kaupungin Kiertotalouden Green Deal -sitoumuksessa 
keskitytään rakentamisen kiertotalouden edistämiseen. Sitoumuksen 
tavoitteena on vähentää primääristen materiaalien käyttöä, tehostaa 
materiaalien hyötykäyttöä ja pienentää rakentamisen ympäristö- ja 
ilmastovaikutuksia. Sitoumus tukee samalla resurssiviisasta 
kaupunkikehitystä, materiaalitehokkuutta sekä uusien kiertotalouteen 
perustuvien toimintamallien käyttöönottoa. 
 
Kokkolan kaupungin sitoumus sisältää kaksi konkreettista 
toimenpidettä: 
 

1. Sujuvat ratkaisut maamassojen ja muiden materiaalien 
kierron edistämiseksi, jossa tehostetaan maamassojen, 
kiviaineksen ja muiden rakentamisessa syntyvien 
materiaalien hyötykäyttöä sekä kehitetään massa- ja 
materiaalikoordinointia. 

2. Uudelleenkäytettyjen ja kierrätettyjen rakennustuotteiden ja -
osien hyödyntäminen rakentamisessa, jossa lisätään 
rakennusosien ja materiaalien uudelleenkäyttöä ja kierrätystä 
sekä vähennetään primääristen materiaalien tarvetta. 

 
Toimenpiteille on asetettu selkeät mittarit ja tavoitteet vuosille 2030 
ja 2035, joiden avulla sitoumuksen toteutumista ja vaikuttavuutta 
seurataan. 
 
Kiertotalous-Suomen tutkijoista koostuva arviointiryhmä on 
hyväksynyt Kokkolan kaupungin sitoumuksen 8.5.2026. 
Hyväksynnän jälkeen sitoumus voidaan viedä kaupunginhallituksen 
hyväksyttäväksi ja tämän jälkeen julkaistavaksi osaksi 
valtakunnallista Kiertotalouden Green Deal -kokonaisuutta. 
 
Sitoumuksessa ovat mukana kaupunkiympäristön toimialaan 
kuuluvat vastuualueet sekä Kokkolan Vesi. Toimenpiteitä 
toteutetaan laajassa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
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